
 

T T B  M E R K E Z  K O N S E Y İ  2 0 0 8 - 2 0 0 9  Ç A L IŞM A  R A P O R U  104 

TIP ÖĞRENCİLERİ KOLU (TÖK) 

Tıp Öğrencileri Kolu, tıp öğrencilerinin ve tıp 
eğitiminin sorunlarını çözmek, sağlık 
ortamının iyileştirilmesine ve parasız, nitelikli, 
ulaşılabilir sağlık hizmeti sunulmasına katkı 
sağlamak, öğrencilere çağdaş hekimlik 
ilkelerini benimsetmek ve daha demokratik 
bir ülkede yaşama hakkını savunmak için 
Türkiye’nin çeşitli tıp fakültelerinde mücadele 
veren öğrencileri ortak bir çatı altında 
toplama amacıyla Türk Tabipler Birliği 
bünyesinde kurulmuş tıp öğrencilerinin 
demokratik örgütüdür. 

TÖK merkezi düzeydeki çalışmalarına 2002 
yılında başlamıştır. TÖK, ilk yıllarda yakalayamadığı kitlesellik hedefine, özellikle son iki yılda, 
nispeten yükselişe geçen özelleştirme karşıtı emekçi hareketi ve muhalefetin etkisi ve 
aktivistlerin özverili çabalarının katkısıyla daha çok yaklaşmış; kurumsallığını geliştirme 
yönünde önemli adımlar atmış; geçen yıllara oranla örgütlülüğünü anlamlı ölçüde geliştirmiştir.  

Pek çok fakültede yeni TÖK faaliyetine başlanması, her fakülteden gelen temsilcilerle iki ayda 
bir toplanması gereken Genel Yürütme Kurulu’nun, 2007–2008 döneminden itibaren  düzenli 
olarak toplanması, merkezi ve sürekli bir derginin yayınlanması, bazı illerde ulusal katılımlı 
sempozyum ve etkinliklerin düzenlenmesi bu gelişmeyi kanıtlayan göstergelerden bazılarıdır. 

2008-2009 Dönemi 

10-11 Mayıs 2008 tarihlerinde 16 fakülteden 130 öğrencini katılımıyla 2.Bahar Okulu 
etkinliğimizi gerçekleştirdik. Çalışmamızın atölye bölümünde “TÖK örgütlenmesi” ve “Çok 
Kültürlülük ve Toplumsal Çatışma” konularını ele aldık.”Hekim ve Tıp Öğrenci Hareketi” ve 
“Neo-liberal politikalar bağlamında Türkiye’de sağlığın finansmanı ve AKP döneminde sağlık 
politikaları” konulu söyleşiler gerçekleştirildi. 

Haziran ayında Doku adlı merkezi yayınımızın 2.sayısını yayınladık. 

2008-2009 öğretim dönemine her yıl olduğu gibi Genel kurul toplantısıyla başladık.26 Ekim 
2008 günü 4. Olağan Genel Kurul toplantımızı Ankara’da TTB genel merkezinde 
gerçekleştirdik.Genel Kurul’a Adana, Afyon; Ankara’dan Gazi, Hacettepe ve Ankara ve Ufuk; 
Antalya, Bursa, Denizli, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, Isparta, İstanbul’dan Çapa, Marmara, 
Cerrahpaşa; Kocaeli, Mersin, Samsun, Van, Zonguldak ’dan delegeler katıldı.Bolu, 
Çanakkale,Diyarbakır,Edirne,Tekirdağ ise Genel Kurul’a katılamayan yerel örgütlerimizdi. Bir 
önceki yıl olduğu gibi örgütümüzün genişleme ve gelişme eğiliminde olduğunu bir kez daha 
gözlemledik. 

Yerel çalışma raporları okunduktan sonra MYK seçimi gerçekleştirildi. 

 Genel Kurul, tıp fakültesi son sınıf öğrencilerinin yani “intörn doktorlarının” görev süreleri 
boyunca karşılaştıkları maddi ve manevi zorlukların giderilmesi noktasında TÖK’ e birçok 
görevin düştüğünü ve TÖK olarak daha fazla sorumluluk almamız gerektiğine karar verdi. 
İntörn sorunlarıyla ilgilenecek bir alt komisyon kurulmasına karar verildi. Samsun, Isparta ve 
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Çapa’dan arkadaşlarımızın katılımıyla “İntörn sorunları 
komisyonu” kuruldu. Komisyonun öncelikli görevi,  intörn 
hakları ve intörnlerin çalışma koşullarının iyileştirilmesi ile 
ilgili bilgi ve argüman toplama olarak belirlendi. 

29 Kasım 2008 tarihinde Ankara’da bir çok sivil toplum 
örgütü, meslek odaları ve sendikalar tarafından 
düzenlenen “İşssizliğe, Yoksulluğa, Yolsuzluğa ve Krize 
karşı Emek ve Demokrasi Mitingi”nde yurdun dört bir 
yanından gelen,üyelerimizden oluşan 200 kişilik 
kortejimizle yerimizi aldık. 

30 Kasım 2008 tarihinde  ilk GYK toplatımızı 
gerçekleştirdik.Doku dergisinin geciken 3.sayımızın 
çıkarılmasına karar verildi.Tus dershanelerinin tıp 
eğitiminde yarattığı tahribat ve piyasalaştırma üzerinde 
duruldu. 

Aralık ayında iletişim açısından kolaylık sağlayabilmesi ve 
sesimizin tüm tıp öğrencilerine ulaşabilmesi amacıyla 
www.ttb.org.tr/tok adlı merkezi web sitemiz kuruldu. 

2009 yılının Ocak ayında Doku dergisinin 3.sayısını yayınladık.Dergimizin çıktığı dönemde 
İsrail’in Gazze’de yaptığı katliam son hızıyla devam ettiği için dergi kapağımız “Yaşam Hakkı 
Nerede” başlığıyla okuyucularına ulaştı. Tıp eğitimindeki sorunlardan, ülkemizde de yakıcılığını 
hissettiren ekonomik krize ;örgütlenme sorunlarından, Ankara ve Çapa’da gerçekleşen İşçi-
Öğrenci Dayanışması deneyimlerine,çeşitli öykü ve şiirlerden, zengin kültür-sanat köşesine 
kadar her karesinde tıbbiyelilerin emeğini kattığı dergimiz okuyucuları tarafından büyük bir 
beğeniyle karşılandı. 

15 Şubat’ta “Krizin bedelini ödemeyeceğiz,işsizliğe ve yoksulluğa karşı birleşik mücadele” 
eyleminde “SERMAYENİN DEĞİL HALKIN DOKTORUYUZ” pankartıyla yerimizi aldık. 

28 Şubat 2009 tarihinde Eskişehir’de 2.GYK toplantımızı gerçekleştirdik. 

İntörn komisyonunun hazırladığı raporun okunması ve tartışılmasının ardından komisyon 
Hacettepe, Osmangazi ve Gazi Tıp’tan arkadaşlarımızın da komisyonun genişletilmesine ve 
çalışmalarının artırılmasına karar verildi. 

Bu yıl 3.sü gerçekleştirilecek Bahar Okulu için 
Ankara ve İstanbul yerellerinin görevlendirilmesine  
ve 16-17-18 Mayıs tarihlerinde yine Birleşik Metal- 
İş Kemal Türkler Eğitim ve Tatil sitesinde 
gerçekleştirilmesine karar verildi. 

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde TÖK’lü 
kadınlar  “Kadınlar sokağa, alana, eyleme, 
özgürleşmeye” sloganıyla basın açıklamasında 
bulundu ve ülkenin tüm alanlarında yerlerini 
aldılar. 

14 Mart Tıp Bayramı’ı her yıl olduğu gibi 
ülkemizde var olan sağlık koşulları ve üniversitelerin gerçekliklerinden dolayı bayram 
havasında kutlayamadık. Taleplerimiz ve sloganlarımız ile alanlardaydık. MYK basına ve 
kamuoyuna bir açıklamada bulundu. 

http://www.ttb.org.tr/tok�
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“Her geçen gün ağırlaşan çalışma koşulları, yürürlüğe giren GSS yasası, dayakçı 
başhekimleriyle bir yılı daha arkamızda bırakarak, 182. Tıp Bayramını kutluyoruz. Tıp 
öğrencileri, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi sağlık emekçileriyle alanlarda bayramlaştılar, 
zorluklara karşı birlikte mücadele sözü verdiler. 

14 Mart tarihi, ilk resmi tıp kurumu olan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin kuruluş yıl dönümüdür. 
Anadolu’da tıp ve tıp eğitiminin ilk defa bilimsel dayanaklarıyla uygulanmaya ve öğretilmeye 
çalışıldığını ifade eder. Bilim, her şeyden çok yeni fikirlere yeni düşüncelere ve açılımlara 
olanak sağlayacak özgür bir ortama ihtiyaç duyar. Geride kalan 182 yılda ülkemizde böylesi bir 
ortamın oluştuğundan bahsetmek mümkün değil ! Bunu anlamak için geçtiğimiz haftalarda 
öne çıkan gelişmelere bakmak yeterli.Yükseköğretim Kurumu’nun son uygulaması olan yeni 
açılan tıp fakültelerine rotasyonla öğretim üyesi gönderilmesi; araştırma görevlilerinin iş 
güvencesini ortadan kaldıran yine YÖK’ün 50\d yönetmeliğine karşı yapılan üniversiteyi terk 
etmeme eylemi ve son olarak sadece yerel değil evrensel bir şaşkınlık ve tepkiye neden olan 
Darwin’in Tübitak tarafından sansürlenmesi. İşte 182. Tıp Bayramı’nı kutlayan Türkiye’de tıp 
ve bilim çevrelerinin gündemi. 

Biz tıp öğrencilerinin; başa çıkması gereken sorunlar bunlarla sınırlı kalmıyor.  Öğrenci olmanın 
verdiği ağırlık ve tıp eğitiminin zaaflarıyla boğuşurken, hekim adaylarına yakışır bir biçimde, 
bilinçli bireyler olmanın sorumluluğunu yerine getirmeye çalışarak yurdun dört bir yanında 
Türk Tabipleri Birliği Tıp Öğrencileri Kolu(TÖK) çatısı altında örgütlenen tıp öğrencileri çeşitli 
baskılarla karşı karşıya kalıyorlar. Adana Çukurova Üniversitesindeki dostlarımızın başına 
gelenler bu durumun son örneği.  

Bu yıl üçüncüsünü düzenlemeyi planladıkları, birçok ilden tıp öğrencisinin buluşacağı, Gencay 
Gürsoy, Ragıp Duran, Mithat Sancar gibi isimlerin katılacağı “Çukurova Ulusal Tıp Öğrenci 
Sempozyumu” birkaç hafta kala Rektörlük tarafından engellendi. Ayrıca düzenleme 
komitesindeki öğrenciler soruşturma başlatılacağı öne sürülerek tehdit edildiler. Gerekçe ise 
sempozyumun internet sitesinde adı geçen iki öğrencinin isimleri yazılırken “w” harfinin 
kullanılması.  

Adana’da yaşanan olayın benzerleri  neredeyse her fakültede yaşanıyor. Tıp Öğrencileri Kolu 
adına yapılmak istenen etkinlikler pek çok fakültede yönetimler tarafından ya engelleniyor ya 
da baltalanmaya çalışılıyor. 14 Mart programlarında bile öğrencilere söz hakkı verilmiyor, 
yapılan etkinliklerde hiçbir öğrencinin sesi duyulmuyor, duyurulmak istenmiyor. Maalesef bazı 
zamanlar arkadaşlarımız bu baskılara tek başlarına göğüs germek zorunda kalarak, yalnız 
bırakılıyorlar.  

Bu durumdan hareketle acil bir hatırlatmaya ihtiyaç olduğunu düşünüyoruz. 14 Mart öncelikle 
tıp öğrencilerinin yani bizlerin bayramıdır.  Bizimle birlikte sağlık alanında ter döken hemşire, 
teknisyen, hizmetli, memur yani bütün sağlık emekçilerinin de bayramıdır. Bu bayram 
kutlanacaksa öğrenciler ve öğretim üyeleri birlikte ve bütün bu unsurları katılarak kutlanmalıdır. 
Günün tarihsel anlamı gereği,  tıp öğrencisinden yalıtılmış kutlamaların hepsi gülünçtür ve etiğe 
aykırılık taşımaktadır. Bu durum öğretmenler gününü sadece müdürlerin kutlamasıyla 
eşdeğerdir.  

Elbette  bu tip kutlamalar, tıp ortamında öğrencinin yerinin ve ona verilen değerin bir 
belirtisidir. Katılımcı olmayan, eğitimcinin öğrencisine saygı duymadığı, öğrencilerin sahip 
olması gereken hak ve özgürlüklerin engellendiği ya da lütuf olarak sayıldığı günümüz tıp 
eğitim ortamında beklenen tablo budur.             

Türkiye tıp ortamında özlenen beklenen bilimsel ve özgür düşünce ortamının gelişmesi için 
TTB-TÖK olarak elimizden gelen çabayı, bütün baskı ve engellemelere rağmen, göstermeye 
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devam edeceğiz. Fakültelerimizin hak ettikleri niteliğe bürünmesi için çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz.  

Tıp öğrencileri, hekimlik mesleğinin geleceğidir Bizler hekimliğe değer veren ve ona sahip 
çıkmaya söz vermiş gençleriz. Geleceğimize sahip çıkmaya devam edeceğiz.  

Bütün meslektaşlarımızın, sağlık emekçilerinin Tıp Bayramı kutlu olsun.  

Türk Tabipleri Birliği Tıp Öğrencileri Kolu ” 

21 Mart’ta Newroz bayramı için açıklamada bulunduk.. Bizler "herkesin insanca yaşayabildiği 
onurlu bir gelecek istiyoruz" diyen genç hekimler geleceğimizi şüphesiz ki yaşadığımız toplumun 
geleceğinden ayrı tutamayız. Bu nedenle toplumumuzun geleceğinde çok fazla insanın şans 
tanımadığı "barış" a sahip çıkabilmek için; Kürt sorunun eşitlik ve kardeşlik temelinde çözümü 
için; işsizliğe, yoksulluğa, yolsuzluğa ve talana karşı işimiz,ekmeğimiz ve özgürlüğümüz için; 
halkların kardeşliği için alanlara çıkılması için çağrıda bulunduk ve yerimizi aldık. 

1 Nisan tarihinde Adana’da yapılması planlanan “3.Çukurova Tıp Öğrenci Sempozyumu”nun 
üniversite yönetimince iptal edilmesini çeşitli şekillerde kınadık. Özellikle 1 Nisan tarihinde 
TÖK’ün örgütlü olduğu tüm fakültelerin dekanlığa kınama faksı yollaması arkadaşlarımızın 
yanında olduğumuzu göstermesi ve bilim yuvalarında  uygulanan anti-demokratik 
uygulamalara boyun eğmeyeceğimizi göstermesi bakımından önemliydi. 

1 Mayıs’ta “Onurlu bir yaşam için 1 Mayıs alanlarına” çağrısında bulunduk. Açıklamamız 
“Bizler Tıp Öğrencileri Komisyonu olarak parasız eğitim parasız sağlık şiarıyla çıktık yola. 
Sınıfsız bir toplum isteğimizi haykırdık alanlarda, meydanlarda. Sömürüye, kirli savaşa, 
ırkçılığa, zulme, cinsiyetçiliğe  karşı mücadele ederken özgür gelecek günlerin umuduyla 
yürüdük. 1 Mayıs 2009'da da Taksim Meydanı'ndan yurdun tüm sokaklarına yürüyoruz; yalnız 
Taksim değil bütün sokaklar, meydanlar bizim olsun diye!” şeklinde sonlanıyordu. 

Daha önce planlandığımız gibi 3.Bahar Okulumuzu 16-17-18 Mayıs tarihlerinde 
gerçekleştirdik.17 fakülteden 90 kadar tıp öğrencisinin katılım gösterdiği 3 gün boyunca; 
panellerde, atölyelerde yoğun bir şekilde birçok başlığı tartıştık. Okul boyunca müzik dinletileri, 
uçurtma şenliği gibi aktivitelere de yer verdiğimiz için diğer fakültedeki arkadaşlarımızla birlikte 
bolca stres atma ve kaynaşma  fırsatı bulduk Bahar okulunun ilk gününde ‘Kapitalizmin Krizi 
ve Sağlık’ ve ‘Evrim Teorisi’ başlıklı iki panel ve ‘İşçi- Öğrenci Dayanışması’ konulu öğrenci 
forumu gerçekleştirdik. 2. gün ilkin  ‘Modernizm ve Postmodernizm İkileminde Türkiye Solu’, 
ardından ‘Ortadoğu’ başlıklı panellerde oldukça eğitici ve tartışmalı bir gün geçirdik. Bahar 
Okulu’nun son gününde TÖK örgütlenmesinin değerlendirilmesi için küçük gruplar halinde 
atölye çalışması yapıp farklı yerellerdeki deneyimlerimizi birbirlerimize aktardık. Ardından 
‘Eğitimde Cinsiyetçilik’, ‘Kadın Hekim Olmak’, ‘Anadil’ başlıklı konularda tıp öğrencilerinin 
yaptığı sunumlar yer aldı.. 
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	II. Tıbbi Uygulama Sürecindeki Aksaklıklar;
	a. Tekirdağ Ceza İnfaz Kurumu’nda Kuddusi OKKIR’ın tedavisini üstlenen hekimlerin geçici görevle çalıştırılmalarına rağmen hastanın durumu ile yakından ilgilendikleri ve gerektiği zamanlarda hastanın sağlık kurumlarına sevk edilmesini sağladıkları, konunun takipçisi oldukları, ancak Tekirdağ Devlet Hastanesi’nde ve Tekirdağ Göğüs Hastalıkları Hastanesi’ndeki ilgili hekimlerin aynı özeni göstermedikleri,
	b. Hastanın İstanbul’da ilk başvurusunun yapıldığı daha sonra üç kez sevkinin yapıldığı Bakırköy Ord. Prof. Dr.Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde hastanın sadece psikiyatrik semptomları açısından değil, bir bütün olarak değerlendirildiği ve gerekli tetkiklerin yapılarak acilen tam teşekküllü bir hastanede yatırılması gerektiği kararı alındığı, ancak hastanın devamlı yatışının yapıldığı Bayrampaşa Devlet Hastanesi’nde hastaya gerekli özenin gösterilmediği, hastanın durumunun ciddiyeti anlaşılmadığından, tanı ve tedavi sürecinin uygun yönetilmediği,
	c. Yedikule Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim Araştırma Hastanesi’ne yapılan iki sevkin de mesai saatleri dışında yapıldığı, buna rağmen Göğüs Hastalıkları Hastanesi’ndeki hekimlerin eldeki olanaklarla belirli tetkiklerin yapılıp hastanın multidisipliner bir hastanede acilen yatırılması şeklinde karar verdikleri ve tam teşekküllü bir hastane olarak iki kez Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne sevk edildiği, 
	d. Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde ise; sadece acil sorunları ile ilgilenilip, asıl nedene yönelik ileri tetkiklerin yapılmadığı,
	e. İki sağlık kurumu tarafından Yoğun Bakım Ünitesi bulunan bir hastanede yatırılması önerilen hastanın, son olarak Bayrampaşa Devlet Hastanesi’nce sağlık durumunun uygun bulunması üzerine gönderildiği Ceza İnfaz Kurumu’nda sağlık durumunun cezaevinde kalmasının uygun olmadığının gözlenerek yeniden bir başka sağlık kurumuna gönderilmesinin dikkat çeken bir çelişki olduğu, 
	f. Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi’nde gerekli tüm ileri tetkik ve tedavilerin yapıldığı ve kemik iliği biyopsisi sonucunda; kaynağı belli olmayan plevra, beyin ve kemik iliğine metastaz yapmış kanser tanısı konulmuş olduğu ve tedavisinin yapıldığı,
	g. Ölen Kuddusi OKKIR’a otopsi yaptırılmadığından kesin ölüm nedeninin belirlenemediği, her ne kadar ölümde doğrudan etkisi olan ana hastalık Akciğer Kanseri olarak belirtilmişse de mevcut tıbbi belgelerle ana kaynağın Akciğer ya da Gastrointestinal(Mide-Barsak) sistemden kaynaklandığının ayırımının yapılamadığı,
	III. Tutuklamanın Kaldırılması Gereken Durumlar; 
	a. Müdafiinin bu süreçte yasal başvurular ve takip konusundaki yükümlülüğünü gereği gibi yerine getirmediği izleniminin oluştuğu, 
	b. Ciddi sağlık sorunlarının varlığı tutuklama tedbirinin kaldırılmasını yasal olarak zorunlu kılmasa da belgelenmiş böyle bir tıbbi durum karşısında yargılama makamlarının daha özenli irdeleme yapmalarının temel insan haklarına uygun düşeceği, hiçbir önlemin kişinin yaşam hakkından üstün olamayacağı, kaldı ki kesinleşmiş yargı kararı ile mahkum olan, başka bir ifadeyle suç işlediği kanıtlanan kişilerin bile ağır sağlık sorunları söz konusu olduğunda, Cumhurbaşkanlığı makamına infazı yarı da bırakacak özel bir af yetkisinin verilmiş olmasının da ulaşmış olduğumuz bu sonuçla örtüştüğü, ne var ki  08.05.2008 tarihinde yapılan tutuklama kararının kaldırılması talebi karşısında söz konusu duyarlılığın gösterilmediği anlaşılmaktadır.
	Sonuç olarak, araştırma kurulumuz yaptığı inceleme ve değerlendirmeler ışığında;
	Hangi gerekçeyle olursa olsun ağır hastalık halinin güçleştirdiği yaşam koşulları altında, ileri tetkik ve tedavisinde ve refakatcı temininde geç kalınarak  ölümünden beş gün öncesine kadar kişinin tutukluluğunun devam etmiş olmasının; başlı başına ağır bir "İnsan Hakları İhlali" olarak kabul edilmesi gerektiği ve bu  uygulamanın  "Modern Devlet Anlayışına" yakışmadığı  kanaatine vardı. 
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